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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội thao viên chức, người lao động năm học 2023 - 2024 

  
 

Căn cứ Công văn số 286/CĐN-CSPL&QHLĐ, ngày 19 tháng 12 năm 2023 

của Công đoàn Giáo dục Việt Nam về việc tổ chức các hoạt động chăm lo      

cho đoàn viên, CBNGNLĐ nhân dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024; 

Căn cứ Kế hoạch số 11/KH-CĐĐHĐT ngày 16 tháng 10 năm 2023 của 

Công đoàn Trường Đại học Đồng Tháp về thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm 

công tác Công đoàn năm học 2023 – 2024. Công đoàn Trường xây dựng Kế hoạch 

tổ chức Hội thao viên chức, người lao động với nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nhằm chào mừng kỷ niệm 94 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam 

(03/02/1930 - 03/02/2024) và chào mừng thành công Đại hội XIII Công đoàn 

Việt Nam. 

- Tạo không khí vui xuân, đón tết cổ truyền của dân tộc và tiếp tục hưởng ứng 

cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”;        

qua đó, thúc đẩy phát triển phong trào thể dục thể thao duy trì sức khỏe, thể lực 

cho đội ngũ cán bộ viên chức, người lao động; tạo cơ hội cho đội ngũ cán bộ,      

nhà giáo có cơ hội gặp gỡ, giao lưu, trao đổi kinh nghiệm góp phần nâng cao 

hiệu quả trong công tác giảng dạy, nghiên cứu nhằm thực hiện tốt mục tiêu căn bản, 

toàn diện giáo dục và đào tạo. 

- Tuyển chọn viên chức, người lao động tham gia các giải thi đấu phong trào 

Công đoàn Ngành, Công đoàn Cụm, Công đoàn các Sở, Ban, Ngành trong tỉnh 

Đồng Tháp. 

2. Yêu cầu 

- Các hoạt động của Hội thao phải tạo không khí đoàn kết, vui tươi, phấn khởi 

và nêu cao tinh thần thể thao “Đoàn kết – Trung thực – Cao thượng” chống mọi 

biểu hiện tiêu cực trong thi đấu. 

- Viên chức, người lao động tham gia phải chấp hành nghiêm Luật và Điều lệ 

cũng như các quy định của Ban Tổ chức đề ra; đảm bảo có sức khỏe tốt, đáp ứng 

được nội dung thi đấu sẽ tham gia. 

- Công tác tổ chức phải chặt chẽ, hiệu quả, đúng quy định của điều lệ ban hành 

và đảm bảo an toàn, tiết kiệm. 

 



II. NỘI DUNG CỤ THỂ 

1. Các môn thi đấu 

- Bóng đá Nam 05 người. 

- Bóng chuyền hơi Nam – Nữ: 02 Nam và 03 Nữ. 

- Cầu lông: Đôi Nam; Đôi Nam - Nữ. 

- Môn Cờ Vua, Cờ Tướng: Thi đấu cá nhân tính giờ. 

- Môn Tennis: Đôi Nam (tự do); Đôi Nam - Nữ (Nam từ 50 tuổi trở lên). 

- Đi bộ thể thao: 

+ Đối với Nam: Cự ly 1.500m (khoảng 06 vòng sân trước dãy Hiệu bộ Trường). 

+ Đối với Nữ: Cự ly 1.200m (khoảng 05 vòng sân trước dãy Hiệu bộ Trường). 

2. Thời gian và địa điểm 

2.1. Thời gian và địa điểm thi đấu 

- Thời gian tổ chức: Bắt đầu từ ngày 11 tháng 01 đến ngày 20 tháng 01 năm 2024. 

- Địa điểm tổ chức: Trường Đại học Đồng Tháp. 
 

STT MÔN THI ĐẤU 
THỜI GIAN 

TỔ CHỨC THI ĐẤU 
GIỜ THI ĐẤU ĐỊA ĐIỂM THI ĐẤU 

1 
Cờ Vua, 

Cờ Tướng 

Ngày 11 và ngày 12 

tháng 01 năm 2024 

Vào lúc 17 giờ 00 

đến 20 giờ 00 

Không gian Sách DThU - 

Tòa nhà hỗ trợ dạy học  H1. 

2 Tennis 
Ngày 11 và ngày 12 

tháng 01 năm 2024 

Vào lúc 17 giờ 00 

đến 20 giờ 00 
Sân Tennis 

3 Cầu lông 
Ngày 11 và ngày 12 

tháng 01 năm 2024 

Vào lúc 17 giờ 00 

đến 20 giờ 00 
Sân bóng Futsal 

4 
Bóng đá Nam 

05 người 

Ngày 15 đến  ngày 19 

tháng 01 năm 2024 

Vào lúc 17 giờ 00 

đến 19 giờ 00 
Sân cỏ nhân tạo 

5 Bóng chuyền hơi 
Ngày 15 đến  ngày 19 

tháng 01 năm 2024 

Vào lúc 17 giờ 00 

đến 20 giờ 00 

Sân bóng chuyền (giữa dãy 

B1, B2 và Sân bóng Futsal) 

6 Đi bộ thể thao 
Ngày 20 tháng 01 

năm 2024 

Vào lúc 06 giờ 30 

đến 8 giờ 30 

Khuôn viên phía trước dãy 

Hiệu bộ, Giảng đường 1, 

dãy phòng học A1 
 

2.2. Thời gian, địa điểm họp chuyên môn và bốc thăm thi đấu 

- Tổ trưởng Công đoàn hoặc đại diện Tổ Công đoàn tham dự buổi họp 

chuyên môn thống nhất Điều lệ Hội thao và bốc thăm thi đấu. 

- Thời gian: Vào lúc 15 giờ 30 phút, ngày 05 tháng 01 năm 2023. 

- Địa điểm: Không gian Anh ngữ, sảnh tòa nhà H1, Trường Đại học Đồng Tháp. 

- Thành phần tham gia: Thành viên Ban Tổ chức, thành viên Ban Chuyên môn, 

phụ trách các môn thi đấu, Tổ trưởng tổ trọng tài các môn thi đấu. 

2.3. Thời gian, địa điểm khai mạc Hội thao 

- Thời gian: 16 giờ 30, ngày 15 tháng 01 năm 2024. 

- Địa điểm: Sân bóng đá cỏ nhân tạo, Trường Đại học Đồng Tháp. 



- Các cổ động viên và vận động viên tập trung để làm lễ khai mạc (khoảng 20 phút); 

sau khai mạc, tham gia thi đấu các nội dung theo lịch thi đấu. 

- Ngoài các vận động viên, mỗi tổ công đoàn cử ít nhất 03 viên chức, người lao động 

tham gia Lễ khai mạc Hội thao. 

2.4. Lễ Bế mạc, trao thưởng 

- Diễn ra sau khi thi đấu xong nội dung đi bộ thể thao, dự kiến 09 giờ 00, 

ngày 20 tháng 01 năm 2024. 

- Địa điểm: Giảng đường 01, Trường Đại học Đồng Tháp 

- Lưu ý: Môn đi bộ thể thao có nhiều giải khuyến khích, giải thưởng dành 

cho Tổ Công đoàn có đầy đủ lãnh đạo tham dự (đầy đủ thành phần Trưởng, phó đơn vị, 

Bí thư Chi bộ, Phó Bí thư Chi bộ; Tổ trưởng, Tổ Phó và các Ủy viên Công đoàn). 

3. Thể thức và Luật thi đấu 

- Áp dụng Luật thi đấu hiện hành và một số quy định chuyên môn của 

Ban Tổ chức. 

- Tùy theo số lượng đăng ký, Ban Tổ chức sẽ tiến hành họp bốc thăm và 

quyết định thể thức thi đấu cho phù hợp với thực tế. 

4. Đăng ký thi đấu 

Tổ trưởng Công đoàn đăng ký các môn thi đấu (có biểu mẫu kèm theo)      

và gửi thông tin theo links: https://by.tn/OnCF trước 17 giờ 00, ngày 04 tháng 01 

năm 2024. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc vui lòng liên hệ các 

đồng chí do Ban Tổ chức phân công phụ trách, cụ thể như sau: 

- Môn Bóng đá: Đ/c Trần Minh Hùng, viên chức Khoa Giáo dục Thể chất – 

Quốc phòng và An ninh phụ trách, số điện thoại: 0903 845 996. 

- Môn Bóng chuyền hơi: Đ/c Nguyễn Duy Thanh, viên chức Khoa Giáo dục 

Thể chất – Quốc phòng và An ninh phụ trách, số điện thoại: 0927 733 567. 

- Môn Cờ Vua, Cờ Tướng: Đ/c Nguyễn Văn Nghiêm, Phó Trưởng Phòng 

Công tác sinh viên và Truyền thông phụ trách, số điện thoại: 0909 524 193. 

- Môn Tennis: Đ/c Nguyễn Thị Thuỳ Dương (năm sinh: 1976), viên chức Khoa 

Giáo dục Thể chất – Quốc phòng và An ninh phụ trách, số điện thoại: 0918 999 554. 

- Môn Đi bộ thể thao: Đ/c Trần Thị Kim Ngọc, viên chức Khoa Giáo dục 

Thể chất – Quốc phòng và An ninh phụ trách, số điện thoại: 0918 547 869. 

- Môn Cầu lông: Đ/c Phạm Việt Thanh, viên chức Khoa Giáo dục Thể chất 

– Quốc phòng và An ninh phụ trách, số điện thoại: 0932 992 252. 

- Đồng chí Nguyễn Văn Hậu, Phó Trưởng Khoa Giáo dục Thể chất – Quốc phòng 

và An ninh phụ trách chung Ban Chuyên môn. 

- Các nội dung liên quan kinh phí do đồng chí Trần Thanh Thuý,             

Ủy viên Ban Chấp hành Công đoàn, Trưởng Ban Văn nghệ - Thể thao phụ trách, 

số điện thoại: 0919 063 536. 

-  Đồng chí Trần Văn Luận, Phó Chủ tịch Công đoàn và đồng chí Trương Văn Lợi, 

Ủy viên Ban Chấp hành Công đoàn, Phó Trưởng Ban Văn nghệ - Thể thao      

phụ trách chung. 

5. Điều lệ thi đấu: Có file kèm theo 

https://by.tn/OnCF


6. Cơ cấu giải thưởng 

Ban Tổ chức sẽ trao thưởng cho các tập thể, cá nhân thi đấu đạt thành tích cao 

gồm: giải Nhất, giải Nhì, giải Ba, Khuyến khích cho từng môn (tùy theo môn, 

nội dung và số lượng đăng ký thi đấu, Ban Tổ chức sẽ xét trao số lượng giải thưởng), 

cụ thể như sau: 

- Giải cá nhân: Giấy khen, tiền thưởng và huy chương (nếu có). 

- Giải tập thể - đồng đội: Cúp (đội vô địch), huy chương, tiền thưởng. 

III. KINH PHÍ TỔ CHỨC 

- Kinh phí tổ chức Hội thao được trích từ nguồn kinh phí hoạt động 

thường xuyên của Công đoàn cơ sở Trường Đại học Đồng Tháp (có bảng dự trù 

kinh phí riêng). 

- Kinh phí vận động từ Nhà tài trợ (nếu có). 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Ban Văn nghệ - Thể thao phối hợp với Văn phòng Công đoàn Trường    

xây dựng kế hoạch và lập dự trù kinh phí; phối hợp với Tổ Công đoàn Khoa 

Giáo dục Thể chất – Quốc phòng và An ninh xây dựng Điều lệ các môn thi đấu 

và thành lập tổ trọng tài, hỗ trợ sân bãi thi đấu và tư vấn chuyên môn cho       

Ban Tổ chức Hội thao; phối hợp với Tổ Công đoàn Phòng Thiết bị và Xây dựng 

cơ bản – Kế hoạch Tài chính chuẩn bị cơ sở vật chất phục vụ công tác tổ chức 

cho Hội thao. 

- Tổ Công đoàn Phòng Công tác sinh viên và Truyền thông – Hành chính 

Tổng hợp cử đoàn viên công đoàn phụ trách chụp ảnh, đưa tin và thiết kế        

các sản phẩm truyền thông cho Hội thao; cử đoàn viên công đoàn phụ trách trực 

y tế cho Hội thao. 

- Tổ Công đoàn Phòng Thiết bị và Xây dựng cơ bản – Kế hoạch Tài chính 

và Tổ Công đoàn Khoa Giáo dục Thể chất – Quốc phòng và An ninh phối hợp 

với Ban Văn nghệ - Thể thao chuẩn bị tốt các nội dung theo Kế hoạch đã đề ra. 

- Các Tổ trưởng Công đoàn thông báo đến cho viên chức, người lao động 

và lập danh sách, đăng ký thi đấu đảm bảo thời gian theo quy định. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội thao viên chức, người lao động năm học 

2023 - 2024. Ban Chấp hành Công đoàn Trường Đại học Đồng Tháp đề nghị    

các Ban, Tổ Công đoàn trực thuộc và đơn vị có liên quan thực hiện đúng nội dung 

Kế hoạch trên./. 

Nơi nhận: 
- CĐGDVN (để báo cáo); 

- Đảng ủy, Lãnh đạo Trường (để báo cáo); 

- BCH, TCĐ và các Ban (thực hiện); 

- Đăng D-Office Trường; 

- Lưu: VTCĐ, T. 

  

 


